referidas saídas corresponda, no mínimo, em cada período de apuração do imposto, aos seguintes percentuais 
de faturamento:”(grifo nosso). 

I- 65% (sessenta e cinco por cento) tratando-se de estabelecimento cuja recita bruta do exercício anterior 
seja igual ou inferior a R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais); 
II – Revogado; 
III – Revogado; 
IV- 50% (cinquenta por cento) tratando-se de estabelecimento cuja recita bruta do exercício anterior seja 
superior a R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais). 

§1º - Revogado; 
§2º - Revogado; 
§3º - Estende-se o tratamento tributário previsto neste artigo às operações internas realizadas por 
estabelecimentos inscritos no Cadastro de Contribuintes do ICMS (CAD-ICMS) sob os códigos de atividades